
8212 Neuhausen am Rheinfall
www.neuhausen.ch
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Komuna e Neuhausenit në Rheinfall angazhohet për arsimimin, kujdesin dhe edukimin e 
fëmive nga mosha zero dhe deri në moshën gjashtë vjeçare.

Kontakt / informacione për ofertën
Biblioteka e komunës Neuhausen
Marktgasse 1
8212 Neuhausen am Rheinfall
Tel. 052 672 31 82
bibliothek@neuhausen.ch
www.neuhausen.ch ➔ Verwaltung ➔ Frühe Kindheit

Oraret e hapjes
Të martën nga ora 15.30 – 19.00
Të mërkurën nga ora 11.00 – 19.00
Të ejten nga ora 15.30 – 19.00
Të premten nga ora 15.30 – 19.00
Të shtunën nga ora 10.00 – 13.00

Oferta për familie me fëmijë të vegjël
Rrugëtojm sëbashku në Neuhausen am Rheinfall

Albanisch, Shqip

Qendra profesionale e fëmijërisë së hershme 
Elena Hafner 
elena.hafner@schule-neuhausen.ch

Janar 2023



Grupet e moshës Adresa

Mjekë për fëmijë dhe të rinj
Dr. med. Bruno Bolt 0–16 vjet Zentralstr. 87, Tel. 052 675 50 00

Dr. med. Karin Walter     0–16 vjet Zentralstr. 87, Tel. 052 675 50 00

Oferta këshillimi dhe terapeutike
Qendra këshilluese për 
partneritet & shtatzëni

Nga shtatzënia Vordergasse 32/34, 8200 Schaffhausen
Tel. 052 632 75 74
www.partnerschaft-schwangerschaft-sh.ch

Ergoterapi, Neurofeed-
back (reagim nervor)

Prej moshës 3 
vjeçare

Marktgasse 1 
Eva Kämpf , Tel. 052 670 02 77

Edukim i hershëm me anë 
të pedagogjisë shërue-
se(HFE)

Nga lindja -  
kopshtin e fëmijëve

Freier Platz 7, 8200 Schaffhausen 
Tel. 052 625 40 26, www.hlf-fruehbereich.ch

Fisioterapi për fëmijë dhe 
të rinjë

Nga lindja Marktgasse 1 
Tel. 052 672 21 95, www.kinderphysio-neuhausen-sh.ch

KJPD, Shërbimi i psikiat-
risë së fëmijëve dhe të 
rinjve

Nga lindja Promenadenstrasse 21, 8200 Schaffhausen 
Tel. 052 630 01 60, www.spitaeler-sh.ch

Këshillimi i hershëm 
logopedik Schaffhausen 
(LFS)

Prej moshës 
 1 vjeçare - kopshtin 
e fëmijëve

Freier Platz 7, 8200 Schaffhausen 
Tel. 052 624 30 61, www.hlf-fruehbereich.ch

Këshillim për nëna dhe 
baballarë   

0–5 vjet Zubastrasse 14
Tel. 052 632 51 20 / Tel. 052 632 51 21

Qendra «Teddybär» për 
këshillim të prindërve dhe 
fëmive

0–7 vjet Oberstadt 26, 8200 Schaffhausen 
Tel. 052 625 77 22, www.teddybaer-sh.ch

Oferta të tjera
Puna me familje duke i 
vizituar/takuar:
Të bashkuar jemi më të 
fortë!

0–1 vjet Elena Hafner 
Tel. 076 476 94 24, elena.hafner@schule-neuhausen.ch

Qendra për familjen Nga lindja Kirchhofplatz 19, 8200 Schaffhausen
Tel. 052 632 56 91  
www.familienzentrum-schaffhausen.ch

Mundësi të të mësuarit 0–4 vjet Filma të metrazhit të shkurtër në 13 gjuhë
www.kinder-4.ch

Nëna mëson gjermanisht Nëna të çdo moshe Ndërtesa e shkollës Kirchacker, Rheingoldstrasse 13
Anne Seiterle, Tel. 052 625 24 83

Shkolla e notimit “Wächli” Prej 6 muajsh Neuhausen ose Shafhausen
Yvonne Schmid, Tel. 052 301 29 15  
www.schwimmschule-wyland.ch

Udhërrëfyes, platformë 
informative, Schaffhausen

Nga lindja www.wegweiser.sh

Oferta në përmbledhje
Grupet e moshës Adresa

Oferta përkujdesjesh
Çerdhe fëmijësh
Rosenberg

Që prej 4 muajsh Rosenbergstrasse 35
Tel. 052 672 50 40, kinderkrippe@neuhausen.ch
www.kinderkrippe-rosenberg-neuhausen.info

Çerdhe fëmijësh
kiana

Që prej 3 muajsh Haus Weinberg, Heinrich-Moser-Platz 5
Tel. 052 550 27 27, neuhausen@kianakrippen.ch

Përkujdes i fëmive në  
raste urgjente

Nga mosha 4 
mujore

SRK Schaffhausen, Zweigstrasse 2, 8200 Schaffhausen
Monika Lacher, Tel. 052 630 20 30

Struktura ditore  
Neuhausen

6–16 vjet Ndërtesa e shkollës Kirchacker, Rheingoldstrasse 13 
Tel. 052 672 38 86, tagesstruktur@schule-neuhausen.ch

Familjet e përkujdesjes/familjet ditore www.zweidihei.ch/tagesfamilie-finden.html

Këndi i lojrave
Grupi i lojës Artis  
Avancimi i gjuhës – këndi 
zbavitës i lojrave 

Prej moshës 2 
vjeçare

Krummstrasse 3
Esther Herrmann, Tel. 079 362 28 89 / 052 672 13 89
info@spielgruppe-neuhausen.ch

Grupi i lojës  
Hans im Glück

Prej moshës 2,5 
vjeçare

Kopshti i fëmijëve Rhenania, Schweizerhofweg 5
Conny Schüpbach, Tel. 076 508 80 28, conny@aazheimerhof.ch

Grupi i lojës  
Marienkäfer

Prej moshës 1,5 
vjeçare

Wüscherstrasse 6, Sadije Nuhiu
Tel. 078 751 62 54, marienkafer.spielgruppe@gmail.com

Grupi i lojës
Unterdorf

Prej moshës 1,5 
vjeçare

Schalchengässli 9, Daniela Schwendimann und Irene Saracino  
Tel. 079 717 65 78, dani.buergin7@bluewin.ch

circus Grupi i lojës
et voilà

Prej moshës 2 
vjeçare

Tobeläckerstrasse 9, Miriam Pribil 
Tel. 052 672 15 47, kontakt@etvoila.ch, www.etvoila.ch

Oferta-prindër me fëmijë
Takimi-fillimi i librit 0–2 vjet Biblioteka e komunës Neuhausen, Marktgasse 1 

Tel. 052 672 31 82

Të kuptojmë foshnjën dhe 
të vegjëlit 

0–1 vjet Promenadenstrasse 21, 8200 Schaffhausen
Tel. 052 630 01 60, kjpd@spitaeler-sh.ch 

ELKI  (gjimnas-
tikë-prindër-fëmijë)

Prej moshës 2 
vjeçare

Ndërtesa e shkollës Gemeindewiesen I, Waldparkstrasse
Esther Hermann
Tel. 079 362 28 89, esther.herrmann@swissworld.com

Takim i hapura familjar Nga lindja Zubastrasse 14, www.neuhausen.ch/fruehe_kindheit

Të zbulojmë muzikën Nga lindja Hülstewise 19, 8222 Beringen 
Verena Barbera, Tel. 076 582 90 96
www.musiktherapie-barbera.ch

Ma dhuro një tregim 2–5 vjet Biblioteka e komunës Neuhausen, Marktgasse 1 
Tel. 052 672 31 82, www.integres.ch

Koha e tregimeve  
(anglisht/gjermanisht)

1–4 vjet Biblioteka e komunës Neuhausen, Marktgasse 1
Tel. 052 672 31 82

Triangolo, vendtakimi dhe 
takimet ndërkulturore

Nga lindja Heinrich Moser-Platz 3  
Tel. 052 640 17 77, www.artri.ch


